
岐阜大学基金

法人・団体等

㈱TYK 様

㈱天野企画 様

個人

浅野　　登 様

安藤　柾博 様

飯田　辰美 様

飯田　政敏 様

石川　範子 様

磯野　良平 様

稲川　雅章 様

伊吹　治郎 様

岩田　哲夫 様

岩田　　元 様

岩田　善之 様

上野　康定 様

宇佐美　進 様

臼田　好希 様

江川　直子 様

種田　稔一 様

大澤　達矢 様

大藤　英司 様

岡﨑　正樹 様

奥田　哲司 様

鹿島　　近 様

加藤　勝壱 様

亀山　要平 様

木戸　英貴 様

木村　浩吉 様

神山　勝郎 様

神山　光一 様

小見山輝人 様

佐藤　与一 様

澤田　満秋 様

柴田　享利 様

杉山　道雄 様

鈴木　勝彦 様

鈴村　仁詩 様

園部　勝子 様

髙木　政治 様

高崎　敏臣 様

髙須　信明 様

髙橋　安郎 様

髙橋　祥泰 様

田口　隆志 様

竹川　良彦 様

武田　照之 様

田中なぎさ 様

田中　瑞人 様

棚橋　秀行 様

谷口　智紀 様

田村　孔宏 様

坪内　正弘 様

徳永　妃扇 様

西　　信彦 様

野村浩太郎 様

巾　　淳二 様

林　　誠次 様

林　　敏郎 様

林　　睦齊 様

平尾　正誓 様

藤井　智弘 様

藤嶋　勇二 様

不破　立美 様

平野　浩次 様

堀中　敏弘 様

松永　和昭 様

松野　守男 様

松本　俊明 様

三浦　　敏 様

水野　光治 様

三井　淳藏 様

村瀬　良造 様

山田　賢市 様

山田　洋子 様

山田　裕明 様

余川むつ子 様

余語　壯孔 様

吉田　英夫 様

渡邉佳代子 様

双葉会 様

山栄食品工業㈱ 様

㈱デンソークリエイト 様

岐阜車体工業㈱ 様

岐阜大学基金創設の趣旨
　本学が、更なる飛躍発展を遂げ、地域社会からの信頼と期待に応え、地域社会に貢献できる大学としての責任を果たすためには、流動的・機動的資金の

運用が可能である基金が必要であることから、平成21年6月に創立60周年記念を契機として「岐阜大学基金」を創設いたしました。

　この基金は、多くの皆様のご協力により、学生に対する奨学金や国際交流事業、特色ある研究活動への支援、地域社会への貢献事業、キャンパス整備な

ど継続的な教育研究活動に活用することとしております。

ご寄附者芳名録
　平成28年3月から平成28年9月末までにご寄附いただいた方で、掲載をご了承いただいた方を五十音順にご紹介させていただきます。また、10月以降

にご寄附をいただきました方につきましては、次号にて掲載させていただきます。なお、本学役職員につきましては割愛とさせていただきました。

　現在、実施しております学生支援事業、教育研究活動支援事業、地域貢献活動支援事業、キャンパス環境整備事業、特定事業（寄附者が指定する事業）

等を充実するために、今後とも、岐阜大学基金へより一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

岐阜大学基金の詳細については、Webをご覧願います。
http://www.gifu-u.ac.jp/fund/

岐阜大学基金についてのお問い合わせ先
岐阜大学基金事務室　〒501-1193　岐阜県岐阜市柳戸１番１
TEL 058-293-3276　FAX 058-293-3279　Ｅ-mail  kikin@gifu-u.ac.jp

多くの皆様から
岐阜大学基金へご寄附をいただき、
心よりお礼申し上げます。

　　　 プレゼント応募締切：

平成29年5月31日㈬必着
※当選者の発表は、賞品の発送をもっ
て代えさせていただきます。

トークのテーマ例

◎Tips for learning English（英語学習のヒント） ◎Persons you respect（あなたの尊敬する人は）
◎Your hobbyhorse（あなたの十八番） ◎Stress release（ストレス解消法）
◎Superstitions（迷信を信じますか） ◎New Year’s resolution（新年の決意）
◎A morning person or a night person（朝型人間、夜型人間） など

▶▶▶

教育学部　巽
たつみ

 徹
とおる

 教授

コーディネーター

やさ茶を Present!

今後のよりよい誌面作りのため、皆様からのご意見やご要望をお待ちしています。

岐阜大学広報誌「岐大のいぶき No.32」に添付されたアンケートハガキでアン

ケートにご協力いただいた方の中から、抽選で6名様に『やさ茶（ 500ml 
4本）』を進呈いたします。プレゼントをご希望の方は、アンケートハガキにお
名前、ご住所、電話番号をご記入ください。

 岐阜大学では毎月2回、「English Lounge」を開催しています。
　「 English Lounge」とは、海外経験の豊富な本学職員がコーディ

ネーターとなり、学内の全ての方を対象に "All English No Japanese" 
の環境を体験してもらう企画です。
「もっと英語で話したい！」「英語で話す機会が無い…」と思う方に、

英語を話せる場を提供しようと平成17年6月から開催しています。
 参加者は4～5人程度のグループに分かれ、毎回設定されるテーマ

に沿って自由にトークします。参加者共通のキーワードは「 Feel the 
excitement of using English!（英語を使う楽しさを感じよう！）」です。

国際化が進む岐阜大学では、今後も英語や異文化に触れる機会を学
生・教職員にたくさん提供していきます。

外国語は「使いながら身に付ける」ことが大切です。
しかしながら、「使う機会」は待っているだけではだ
めで、自ら進んで求めていかないとなかなか手に入ら
ないものです。「 English Lounge」はその最適なチャ
ンスです。英語を学ぶもの同士、英語を使うことに慣
れ、英語の力を高める良い機会として、是非、「English 
Lounge」に参加してみませんか？ 学生・教職員の多
くの参加をお待ちしています！

学生・教職員のための “All English No Japanese”
English Lounge（イングリッシュ ラウンジ）

主催 岐阜大学グローカル推進本部・教育学部

22岐大のいぶき　No.32  2016 - 2017  Autumn - Winter　｜23


